
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

La Direttrice Amministrativa - Dott.ssa Biancamaria Rossi  

La Direttrice Sanitaria - Dott.ssa Barbara Innocenti 

La Direttrice dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale
Dott. Marco Torre 

Mucelli Antonella

No

U.O.C. Relazioni con l'utenza e partecipazione

Mucelli Antonella

0000890

0000890

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE DEI COMITATI DI PARTECIPAZIONE ZONALI

18/08/2025

18/08/2025

Mucelli Antonella

812ba545bcd79dba476270aeb1ba8c56490f599748bd4276df791c37638439de

812ba545bcd79dba476270aeb1ba8c56490f599748bd4276df791c37638439de



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  



LA DIRETTRICE UOC RELAZIONI CON L’UTENZA E PARTECIPAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, 
a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA  la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
s.m.i.;

VISTA  la  Legge  Regionale  Toscana  14  dicembre  2017,  n.  75,  che  disciplina  gli  strumenti  di 
partecipazione  dei  cittadini  a  livello  regionale,  aziendale  e  di  Zona  Distretto,  prevedendo  la 
costituzione del Consiglio dei cittadini per la salute, dei Comitati di partecipazione aziendali e dei 
Comitati di Zona Distretto, integrati in maniera coerente e organica con la nuova organizzazione del 
Servizio Sanitario Regionale, con la finalità di permettere una partecipazione alla programmazione 
sanitaria e socio-sanitaria attraverso modalità e strumenti diversificati ai vari livelli di attività;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 26/02/2018, avente ad 
oggetto “Indirizzi regionali per il funzionamento degli organismi di partecipazione di cui alla L.R. 
75/2017”, che definisce la specifica disciplina per l'attuazione della legge stessa;

RICORDATO che nell’anno 2018, con deliberazione del Direttore Generale n. 441 del 15/05/2018, 
sono stati costituiti i Comitati di partecipazione delle Zone Distretto dell'Azienda, a seguito delle 
manifestazioni di interesse delle varie associazioni di volontariato e di tutela, e che con ulteriori atti 
adottati dai rispettivi Direttori sono stati attivati i Comitati di partecipazione delle Società della 
Salute (SdS);

RICHIAMATA la più recente deliberazione del Direttore Generale n. 1284 del 06/12/2023, con la 
quale è stata disposta la ricostituzione dei Comitati di Zona Distretto/SdS a seguito della scadenza 
del  mandato  quinquennale  dei  precedenti  Comitati,  mediante  espletamento  delle  procedure 
previste dalla citata delibera GRT n. 177/2018;

PRECISATO  che con la  stessa deliberazione aziendale n.  1284/2023 è stata rinnovata anche la 
composizione  del  Comitato  di  partecipazione  aziendale,  costituito  da  rappresentanti  dei  vari 
Comitati zonali;

RICORDATO  che  con  successiva  deliberazione  n.  1176  del  19/11/2024  è  stata  aggiornata  la 
composizione di alcuni Comitati di Zona Distretto/SdS e del Comitato Aziendale, per accogliere le 
nuove richieste di adesione pervenute nonché per formalizzare alcune dimissioni o avvicendamenti 
dei rappresentanti delle associazioni;

RITENUTO di procedere ad un ulteriore aggiornamento della composizione dei Comitati di Zona 
Distretto/SdS, al fine di accogliere le richieste presentate dalle associazioni negli ultimi mesi e di  
aggiornare i nominativi di alcuni rappresentanti, precisando che tali associazioni risultano iscritte al 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS);

DATO ATTO che la composizione aggiornata dei Comitati, che avrà decorrenza dal settembre 2025, 
viene  riportata  negli  elenchi  allegati  alla  presente  deliberazione,  che  ne  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale (Allegato A e Allegato B);
 
ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;



PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di aggiornare la composizione dei Comitati di partecipazione delle Zone Distretto e delle Società 
della Salute dell'Azienda USL Toscana Sud Est,  come riportata per ciascun Comitato nell’elenco 
allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

Di confermare la composizione del Comitato aziendale di partecipazione dell'Azienda USL Toscana 
Sud Est, definita a suo tempo sulla base delle designazioni dei relativi rappresentanti da parte di  
ciascun  Comitato  zonale,  come indicata  nell'allegato  alla  presente  deliberazione  per  formarne 
parte integrante e sostanziale (Allegato B);

Di  dare  atto che  i  predetti  aggiornamenti  avranno  decorrenza  dal  1°  settembre  2025,  ferma 
restando la durata del mandato quinquennale dei vari Comitati fissata fino al dicembre 2028 con la 
citata deliberazione n. 1284/2023;

Di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i., 
art. 6, è la dr.ssa Antonella Mucelli, direttrice della UOC Relazioni con l'Utenza e Partecipazione.

La Direttrice UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione
(Dr.ssa Antonella Mucelli)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 13 del 27 gennaio 2025 con cui si  
nomina il  Dott. Marco Torre nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est, con la 
decorrenza indicata nel contratto di diritto privato il quale ultimo, sottoscritto in data 29 gennaio 2025 fra il 
Presidente della Regione Toscana ed il Direttore Generale nominato, reca la data del 30 gennaio 2025;

RICHIAMATA la propria Delibera n. 94 del 30 gennaio 2025 di insediamento del Dr. Marco Torre nelle  
funzioni di Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est a far data dal 30 gennaio 2025 e di presa  
d'atto del contratto di prestazione d'opera intellettuale per lo svolgimento delle proprie funzioni;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dalla Direttrice della UOC Relazioni 
con  l’Utenza  e  Partecipazione,  avente  ad  oggetto  “Aggiornamento  composizione  dei  Comitati  di 
partecipazione zonali";

PRESO ATTO dell'attestazione della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale, espressa 
dalla Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole della Direttrice Amministrativa e della Direttrice Sanitaria;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

Di aggiornare la composizione dei Comitati di partecipazione delle Zone Distretto e delle Società 
della Salute dell'Azienda USL Toscana Sud Est,  come riportata per ciascun Comitato nell’elenco 
allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);



Di confermare la composizione del Comitato aziendale di partecipazione dell'Azienda USL Toscana 
Sud Est, definita a suo tempo sulla base delle designazioni dei relativi rappresentanti da parte di  
ciascun  Comitato  zonale,  come indicata  nell'allegato  alla  presente  deliberazione  per  formarne 
parte integrante e sostanziale (Allegato B);

Di  dare  atto che  i  predetti  aggiornamenti  avranno  decorrenza  dal  1°  settembre  2025,  ferma 
restando la durata del mandato quinquennale dei vari Comitati fissata fino al dicembre 2028 con la 
citata deliberazione n. 1284/2023;

Di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i., 
art. 6, è la dr.ssa Antonella Mucelli, direttrice della UOC Relazioni con l'Utenza e Partecipazione;

Di incaricare la UOC Affari Generali:
- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 
69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;
- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai  
sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..

Il Direttore Generale
(Dr. Marco Torre)



ALLEGATO A

AREA PROVINCIALE ARETINA

COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO ARETINA

Coordinatore: Spisni Luisa

Vice Coordinatore: Rubbiani Chiara

ACB Social Inclusion APS

Rappresentante titolare: Miraglia Paola

Rappresentante supplente: Francini Valentina

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Veltroni Francesco

Rappresentante supplente: Marraghini Luciana

AIPD Associazione Italiana Persone Down - Sezione di Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Fatucchi Giovanni

Rappresentante supplente: Ducci Fulvio

AISM Associazione Italiana Sclerosi Multipla APS

Rappresentante titolare: D’Aniello Alessio

Rappresentante supplente: Vajra Irene

A.L.I.Ce. Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Marruchi Ione

Rappresentante supplente: Garaffa Mariantonietta

A.M.R.AR. Associazione Malati Reumatici Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Tamburi Tamara

Rappresentante supplente: Zuccone Annunziata

ANCOS Associazione Nazionale Comunità Sociali e Sportive APS

Rappresentante titolare: Badii Domenico

Rappresentante supplente: Balsamini Elisa

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Rappresentante titolare: Pace Marisa

Rappresentante supplente: Ringressi Mauro

A.P.A. Associazione Paratetraplegici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Pellegrini Miriam

Rappresentante supplente: Albiani Giuseppina

AVO Associazione Volontari Ospedalieri Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Marzi Carla

Rappresentante supplente: Nanni Mara

Arezzo per l'Epilessia ODV

Rappresentante titolare: Banelli Natalia

Rappresentante supplente: Lotan Helene



ALLEGATO A

Associazione CNA Sociale APS

Rappresentante titolare: Tornani Marcello

Rappresentante supplente: Bennati Franco

Associazione Donne Insieme ODV

Rappresentante titolare: Cantaluppi Bruna

Rappresentante supplente: Mariani Annamaria

Associazione ToscanABILE APS

Rappresentante titolare: Mauro Salvatore

Rappresentante supplente: Maraghini Sonia

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Beoni Carlo

Rappresentante supplente: Berretti Rodolfo

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Rubbiani Chiara

Rappresentante supplente: Pazzagli Alessandra

Rete Regionale Toscana Utenti Salute Mentale

Rappresentante titolare: Caprai Fiore

Rappresentante supplente: Aledda Alessandro

SICHEM Crocevia dei popoli ODV

Rappresentante titolare: Miele Antonio

Rappresentante supplente: Sacchetti Debora

Vivere Insieme ODV

Rappresentante titolare: Spisni Luisa

Rappresentante supplente: Cocca Dorinta

COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO CASENTINO

Coordinatore: Panoni Sandra

Vice Coordinatore: Polverini Silvano

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Martini Giancarlo

Rappresentante supplente: Angioloni Luigi

AIDO Associazione Italiana Donazione Organi Casentino ODV

Rappresentante titolare: Ferrini Licio

Rappresentante supplente: Goretti Stefano

ANCOS Associazione Nazionale Comunità Sociali e Sportive APS

Rappresentante titolare: Badii Domenico

Rappresentante supplente: Ciabattini Antonio



ALLEGATO A

AUSER Volontariato Casentinese ODV

Rappresentante titolare: Acciai Giuliano

Rappresentante supplente: Colozzi Paola

Circolo Ricreativo Sportivo Bibbienese APS

Rappresentante titolare: Polverini Silvano

Rappresentante supplente: Larghi Alberto

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Ferrari Pietro

Rappresentante supplente: Giovannini Alessandro

Salviamo l'Ospedale e i servizi del territorio ODV

Rappresentante titolare: Panoni Sandra

Rappresentante supplente: Corsini Tiziana

Associazione CNA Sociale APS

Rappresentante: Tornani Marcello

COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO VALTIBERINA

Coordinatore: Gasparri Cosetta

Vice Coordinatore: Rossi Marcello

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Gasparri Cosetta

Rappresentante supplente: Della Rina Valeria

ANCOS Associazione Nazionale Comunità Sociali e Sportive APS

Rappresentante titolare: Farinelli Giuliano

Rappresentante supplente: Umani Samantha

A.P.A. Associazione Paratetraplegici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Pellegrini Miriam

Rappresentante supplente: Bentenuti Franco

Associazione Nessunisola APS

Rappresentante titolare: Giovannacci Laura

Rappresentante supplente: Falleri Cristina

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Rossi Marcello

Rappresentante supplente: Rubbiani Chiara

Gruppo Volontariato San Lorenzo ODV

Rappresentante titolare: Uccellini Gemma

Rappresentante supplente: Romolini Maria Chiara



ALLEGATO A

Valtiberinautismo ODV

Rappresentante titolare: Valdambrini Paola

Rappresentante supplente: Sesto Assunta

Associazione CNA Sociale APS

Rappresentante titolare: Forcelli Francesco

Rappresentante supplente: Cipriani Bruno

COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO VALDARNO

Coordinatore: Rubbiani Chiara

Vice-Coordinatore: Cannoni Ivana

A.I.S.L.A. Associazione Italiana Sclerosi Laterale Amiotrofica APS

Rappresentante titolare: Mealli Franca

Rappresentante supplente: Gostinelli Katia

ALDEBARAN APS

Rappresentante titolare: Chiosi Enzo

Rappresentante supplente: Detti Mauro

ANCOS Associazione Nazionale Comunità Sociali e Sportive APS

Rappresentante titolare: Piccioli Meri

Rappresentante supplente: Marcheselli Alessandra

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Rappresentante titolare: Cordelli Valdemaro

Rappresentante supplente: Francini Claudia

A.P.A.R. Associazione Parkinsoniani Aretini ODV

Rappresentante titolare: Checcacci Andrea Guido

Rappresentante supplente: Renzi Antonella

A.TRA.C.TO Associazione Traumi Cranici Toscani ODV

Rappresentante titolare: Cannoni Ivana

Rappresentante supplente: Tarchi Anna

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Valdarno ODV

Rappresentante titolare: Morali Antonella

Rappresentante supplente: Tani Lucia

Associazione CNA Sociale APS

Rappresentante titolare: Tronci Francesco 

Rappresentante supplente: Petreni Giuseppe

Associazione Gli Amici dell'Ottavo Giorno ODV

Rappresentante titolare: Peruzzi Giuseppe

Rappresentante supplente: Tallin Tania



ALLEGATO A

Associazione Volontariato Ponticino ODV

Rappresentante titolare: Fazzuoli Marco

Rappresentante supplente: Borri Samuele

AVAD Associazione Valdarnese Amici del Diabete ODV

Rappresentante titolare: Cuccuini Alberto

Rappresentante supplente: Bani Emanuele

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Forconi Mario

Rappresentante supplente: Rigli Maria Grazia

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Rubbiani Chiara

Rappresentante supplente: Garbati Wilma

Rete Regionale Toscana Utenti Salute Mentale ODV

Rappresentante titolare: Crestini Stefano

Rappresentante supplente: Aledda Alessandro

COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO VALDICHIANA ARETINA

Coordinatore: Torrioli Rina

Vice-Coordinatore: Morena Vanni

A.M.R.AR. Associazione Malati Reumatici Arezzo ODV

Rappresentante: Castellucci Roberto

ANCOS Associazione Nazionale Comunità Sociali e Sportive APS

Rappresentante titolare: Biagini Sergio

Rappresentante supplente: Marconi Elisa

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Castiglion Fiorentino ODV

Rappresentante titolare: Vanni Morena

Rappresentante supplente: Petruzzi Emanuela

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Cortona ODV

Rappresentante titolare: Pastonchi Rita

Rappresentante supplente: Paglicci Rosanna

Associazione CNA Sociale APS

Rappresentante titolare: Tornani Marcello

Rappresentante supplente: Valentini Franca

Associazione Volontaria Diabetici Valdichiana ODV

Rappresentante titolare: Sbarra Antonio

Rappresentante supplente: Meoni Luciano



ALLEGATO A

Calcit Valdichiana ODV

Rappresentante titolare: Cancellieri Massimiliano

Rappresentante supplente: Castellani Giovanni

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Caruso Franco

Rappresentante supplente: Comanducci Fabio

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Torrioli Rina

Rappresentante supplente: Rossi Lido



ALLEGATO A

AREA PROVINCIALE GROSSETANA

COMITATO SDS AMIATA GROSSETANA, COLLINE METALLIFERE E GROSSETANA

Coordinatore: Calì Luciano Gianluca

Vice Coordinatore: Raponi Emanuela

ABIO Grosseto ODV

Rappresentante titolare: Guarrera Stefania

Rappresentante supplente: Cardarelli Cristina

ACAT Grosseto Green ODV

Rappresentante titolare: Zammarchi Simonetta

Rappresentante supplente: Cinelli Vittorio

A.I.D.O. Grosseto ODV

Rappresentante titolare: Nappo Sofia

Rappresentante supplente: Grimaldi Massimiliano

A.L.I.Ce. Toscana Sezione Grosseto ODV

Rappresentante titolare: De Angelis Annamaria

Rappresentante supplente: Brescia Alfonso

AUSER Volontariato Territoriale Grosseto ODV

Rappresentante titolare: Bartalucci Vera

Rappresentante supplente: Miglianti Franco

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Grosseto ODV

Rappresentante titolare: Lorenzoni Lorena

Rappresentante supplente: Geppetti Miria

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Platter Maria

Rappresentante supplente: Salemme Maria Rita

Federconsumatori Toscana APS

Rappresentante titolare: Mazzoli Italo

Rappresentante supplente: Raponi Emanuela

Working Class Hero ODV

Rappresentante titolare: Calì Luciano Gianluca

Rappresentante supplente: Castiglione Daniela



ALLEGATO A

COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO COLLINE DELL’ALBEGNA

Coordinatore: Lamioni Gino

Vice Coordinatore: Mazzella Giovanna

ABIO Grosseto ODV

Rappresentante titolare: Petrucci Paola

Rappresentante supplente: Casini Elda

AUSER Orbetello ODV

Rappresentante titolare: Lamioni Gino

Rappresentante supplente: Tizzi Maria Laura

AVO Associazione Volontari Ospedalieri Grosseto ODV

Rappresentante titolare: Mazzella Giovanna

Rappresentante supplente: De Angelis Riccardo

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Gobbi Gloria

Rappresentante supplente: Platter Maria

Federconsumatori Toscana APS

Rappresentante titolare: Mazzoli Italo

Rappresentante supplente: Raponi Emanuela



ALLEGATO A

AREA PROVINCIALE SENESE

COMITATO DI PARTECIPAZIONE SDS SENESE

Coordinatore: Furi Paola

Vice Coordinatore: Pianigiani Isa

ADIC Consumatori Toscana APS

Rappresentante titolare: Ercoli Luca

Rappresentante supplente: Gonnelli Clara

ANED Associazione Nazionale Emodialisi e Trapianti APS

Rappresentante titolare: Peruzzi Francesca

Rappresentante supplente: Giannini Marinella

A.I.S.L.A. Associazione Italiana Sclerosi Laterale Amiotrofica APS

Rappresentante: Pasquale Antonino

AUSER Comunale di Siena ODV

Rappresentante titolare: Citerni Maria Rosaria

Rappresentante supplente: De Angelis Giuliana

AUSER Montalcino ODV

Rappresentante titolare: Furi Paola

Rappresentante supplente: Padelletti Anna

AUSER Volontariato Comprensorio Siena ODV

Rappresentante: Marzocchi Enza

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Siena ODV

Rappresentante titolare: Landi Anna

Rappresentante supplente: Poggialini Daniele

Associazione Libera APS

Rappresentante titolare: Peccianti Luciano

Rappresentante supplente: Leoni Licia

Associazione CNA Sociale APS

Rappresentante titolare: Pallanti Giancarlo

Rappresentante supplente: Boccardi Wilma

Associazione Parkinson Siena ODV

Rappresentante titolare: Gazzei Barbara

Rappresentante supplente: Bonucci Marinella

Associazione Senese per la Prevenzione del Carcinoma Colorettale ODV

Rappresentante titolare: Delle Monache Laura

Rappresentante supplente: Cobbe Paola



ALLEGATO A

Centro Socio Culturale La Lunga Gioventù APS

Rappresentante titolare: De Bernardi Angelo Teresio

Rappresentante supplente: Franci Andrea

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Pianigiani Isa

Rappresentante supplente: Pistolesi Marcella

Federconsumatori Toscana APS

Rappresentante titolare: Cucini Manuela

Rappresentante supplente: Buccianti Giampiero

Siena Cuore ODV

Rappresentante titolare: Gorelli Juri

Rappresentante supplente: Pini Letizia

COMITATO DI PARTECIPAZIONE SDS AMIATA SENESE, VAL D’ORCIA,

VALDICHIANA SENESE

Coordinatore: Minotti Massimiliano

A.D.A. Siena - Associazione per i Diritti degli Anziani ODV

Rappresentante titolare: Minotti Massimiliano

Rappresentante supplente: Massarelli Massimiliano

A.DI.VA.SE. - Associazione diabetici Valdichiana Senese ODV

Rappresentante titolare: Sonnini Marco

Rappresentante supplente: Bocchini Salvatore

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Siena ODV

Rappresentante: Poggialini Daniele

AUSER Amiata APS

Rappresentante titolare: Vinciarelli Fernando

Rappresentante supplente: Sacchi Mauro

AUSER Volontariato Comprensorio Siena ODV

Rappresentante: Parisi Benedetto

Donna Amiata Val d’Orcia ODV

Rappresentante titolare: Anemone Marina

Rappresentante supplente: Gabbrielli Letizia

Federconsumatori Toscana APS

Rappresentante: Cucini Manuela



ALLEGATO A

COMITATO DI PARTECIPAZIONE SDS ALTA VAL D’ELSA

Coordinatore: Paolucci Miriana

Vice Coordinatore: Zani Anna

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri ODV

Rappresentante titolare: Poggialini Daniele

Rappresentante supplente: Romano Sonia

AUSER Volontariato Comprensorio Siena ODV

Rappresentante titolare: Ciani Paolo

Rappresentante supplente: Ducci Marcella

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Paolucci Miriana

Rappresentante supplente: Pistolesi Marcella

Emporio della Solidarietà Poggibonsi ODV

Rappresentante titolare: Burresi Mauro

Rappresentante supplente: Bagnai Antonella

Federconsumatori Toscana APS

Rappresentante: Cucini Manuela

Valdelsa Donna ODV

Rappresentante titolare: Zani Anna

Rappresentante supplente: Angeli Annamaria



ALLEGATO B

COMITATO DI PARTECIPAZIONE AZIENDA USL TOSCANA SUD EST

Coordinatore: Cannoni Ivana (A.TRA.C.TO)

Vicecoordinatore: Rubbiani Chiana (Federconsumatori Arezzo) 

Rappresentanti per la Zona Distretto Aretina

Rappresentante titolare: Spisni Luisa Vivere Insieme

Rappresentante titolare: Zuccone Annunziata A.M.R.AR. Arezzo

Rappresentante supplente: Banelli Natalia Arezzo per l'Epilessia

Rappresentante supplente: Cantaluppi Bruna Associazione Donne Insieme

Rappresentanti per la Zona Distretto Casentino

Rappresentante titolare: Panoni Sandra Salviamo l'Ospedale

Rappresentante titolare: Polverini Silvano Circolo Ricreativo Bibbienese

Rappresentante supplente: Giovannini Alessandro Federconsumatori Arezzo

Rappresentante supplente: Colozzi Paola AUSER Casentino

Rappresentanti per la Zona Distretto Valtiberina

Rappresentante titolare: Gasparri Cosetta A.D.A. Arezzo

Rappresentante titolare: Pellegrini Miriam A.P.A. Arezzo

Rappresentante supplente: Valdambrini Paola Valtiberinautismo

Rappresentante supplente: Uccellini Gemma Gruppo San Lorenzo

Rappresentanti per la Zona Distretto Valdarno

Rappresentante titolare: Rubbiani Chiana Federconsumatori Arezzo

Rappresentante titolare: Cannoni Ivana A.TRA.C.TO

Rappresentante supplente: Rigli Maria Grazia Cittadinanzattiva Toscana

Rappresentante supplente: Piccioli Meri ANCOS

Rappresentanti per la Zona Distretto Valdichiana Aretina

Rappresentante titolare: Torrioli Rina Federconsumatori Arezzo

Rappresentante titolare: Castellucci Roberto A.M.R.AR. Arezzo

Rappresentante supplente: Caruso Franco Cittadinanzattiva Toscana

Rappresentante supplente: Sbarra Antonio Associazione Diabetici Valdichiana

Rappresentanti per la SdS Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Grossetana

Rappresentante titolare: Calì Luciano Gianluca Working Class Hero

Rappresentante titolare: Mazzoli Italo Federconsumatori Toscana

Rappresentante supplente: Raponi Emanuela Federconsumatori Toscana

Rappresentante supplente: De Angelis Annamaria A.L.I.Ce. Toscana

Rappresentanti per la Zona Distretto Colline dell'Albegna

Rappresentante titolare: Lamioni Gino AUSER Orbetello

Rappresentante supplente: Mazzella Giovanna AVO Grosseto

Rappresentanti per la SdS Senese

Rappresentante titolare: Furi Paola AUSER Montalcino

Rappresentante titolare: Pianigiani Isa Cittadinanzattiva Toscana

Rappresentante supplente: Landi Anna AVO Siena



ALLEGATO B

Rappresentanti per la SdS Amiata Senese e Val d'Orcia -  Valdichiana Senese

Rappresentante titolare: Minotti Massimilano A.D.A. Siena

Rappresentante titolare: Parisi Benedetto AUSER Siena

Rappresentante supplente: Poggialini Daniele AVO Siena

Rappresentanti per la SdS Alta Val D'Elsa

Rappresentante titolare: Paolucci Miriana Cittadinanzattiva Toscana

Rappresentante titolare: Cucini Manuela Federconsumatori Toscana

Rappresentante supplente: Ciani Paolo AUSER Siena


		2025-08-27T12:30:11+0200


		2025-08-27T12:32:18+0200


		2025-08-27T13:00:13+0200


		2025-08-27T13:32:21+0200




